
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кутуликская средняя общеобразовательная школа 
669452, Иркутская область, Аларский район, пос.Кутулик, ул.Матвеева, 47 

Тел.8(395)64-37-174, факс 8(395)64-37-174. E-mail:kutulik@list.ru 
ОКПО -41781506, ОГРН-102850056709, ИНН/КПП 8501000373/850101001 

 

 

Приказ №          

от 30.04.2020г 

 

«Об обеспечении питанием школьников 

 в период обучения в дистанционной форме,  

по индивидуальной программе обучения,  

электронной форме обучения или индивидуальной форме обучения» 

 

  На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 25 марта 

2020 года № СК-207/03 «Об организации питания школьников», в соответствии с 

распоряжением министерства образования Иркутской области от 26 марта 2020 года № 

275-мр «О продлении каникул обучающихся и дальнейшем переходе на удалённое 

(дистанционное) обучение в государственных общеобразовательных организациях 

Иркутской области», от 26 марта 2020 года № 273-мр «О продлении каникул 

обучающихся и дальнейшем переходе на удалённое (дистанционное) обучение в 

образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской области», 

информационного письма  министерства образования Иркутской области от 27 марта 2020 

года № 02-55-2963/20 «Об организации питания обучающихся в период каникул и 

дальнейшем переходе на удалённое (дистанционное) обучение» 

 

 Приказываю: 

        

      1. Обеспечить в мае 2020 года, из расчёта 13 учебных дней, детей с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов набором продуктов питания (пайками) с 

учётом суточной нормы калорийности (приложение 1) в связи с переходом на удалённое 

(дистанционное) обучение, в пределах лимитов бюджетных ассигнований, выделяемых на 

организацию питания. 

2. В целях недопущения распространения инфекций бактериального характера 

исключить из наборов продуктов питания (пайков) сырую продукцию 

животноводческого происхождения (мясо, птица, рыба, яйцо, творог, молоко, 

сырые овощи). 

3. С учётом сложившейся ситуации, связанной с распространением короновирусной 

инфекции, заведующей школьной столовой Афанасьевой Р.В. составить график 

выдачи набора продуктов питания (пайков) родителям, (законным представителям) 

один раз в неделю из расчёта учебной недели, соблюдая все меры по профилактике 

предотвращению распространения короновирусной инфекции (COVID-19). 

4. Определить единым днём выдачи продуктов (сухпаёк) каждую среду недели.  

5. Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 

муниципальных образовательных организаций в период продления каникул и 

дальнейшего перехода на удалённое (дистанционное) обучение не предусмотрено. 

6. Назначить: 

- ответственной за формирование «сухпайка» заведующую столовой Афанасьеву Р.В. 

- ответственной за учёт детей, социального педагога Райкову Т.П. 

- ответственными за организацию своевременного получения родителями  (сухпайка)    

для детей, классных руководителей: 



* 1-4 класс Потёмкину И.С. 

* 5-9 класс Константинову В.В. 

* 1а Костылеву Т.В. 

* 1г Булсунаеву А.В. 

* 2а Шуль Н.П. 

* 2в Прокопьеву Л.Г. 

* 2д Иванову Т.В. 

* 3а Печкурову О.В. 

* 3б Евстафьеву В.К. 

* 3г Давыдову Е.С. 

* 4а Юркову М.Н. 

* 4в Андрееву Е.Г. 

* 4г Чернигову Т.А. 

* 5а Накорякину И.С. 

* 5б Хабудаеву О.А. 

* 5в Дубовик О.В. 

* 5г Шубину С.В. 

* 6а Нагаева А.В. 

* 6б Данчинову Н.В. 

* 7б Валуйскую А.С. 

* 7в Шушурихину В.А 

* 8б Овсянникову Н.Г. 

* 8в Николаеву В.А. 

* 9а Баторову А.В. 

* 9б Федоринову Т.И. 

* 9в Павлову А.Ю. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                 Санжихаева О.Д. 

 

С приказом ознакомлены: 

1. Афанасьева Р.В. 

2. Райкова Т.П. 

3. Потёмкина И.С.                                                      20. Нагаев А.В. 

4. Константинова В.В.                                                21. Данчинову Н.В. 

5. Костылева Т.В.                                                        22. Валуйская А.С. 

6. Булсунаева А.В.                                                       23. Шушурихина В.А 

7. Шуль Н.П.                                                                24. Овсянникова Н.Г. 

8. Прокопьева Л.Г.                                                      25. Николаева В.А. 

9. Иванова Т.В.                                                            26. Баторова А.В. 

10. Печкурова О.В.                                                      27. Федоринова Т.И. 

11. Евстафьева В.К.                                                     28. Павлова А.Ю. 

      12.  Давыдова Е.С. 

13. Юркова М.Н. 

14. Андреева Е.Г. 

15. Чернигова Т.А. 

16. Накорякина И.С. 

17. Хабудаева О.А. 

18. Дубовик О.В. 

19. Шубина С.В. 



Приложение №1 

 

Рекомендуемые среднесуточные наборы пищевых продуктов, 

в том числе, используемые для приготовления блюд и напитков, 

для обучающихся общеобразовательных учреждений в соответствии с 

СанПиН 2.4.5.2409-08 

 

 

Наименование продуктов 

Количество продуктов в 

зависимости от возраста 

обучающихся 

в г, мл, брутто 

7-10 лет 11-18 лет 

1 2 3 

Хлеб ржаной (ржано-пшеничный) 80 120 

Хлеб пшеничный 150 200 

Мука пшеничная 15 20 

Крупы, бобовые 45 50 

Макаронные изделия 15 20 

Фрукты (плоды) свежие 200 200 

Фрукты (плоды) сухие, в т.ч. шиповник 15 20 

Соки плодоовощные, напитки витаминизированные, в т.ч. 

инстантные 

200 200 

Кисломолочные продукты (массовая доля жира 2,5%, 3,2%) 150 180 

Сыр 10 12 

Масло сливочное 30 35 

Масло растительное 15 18 

Сахар 40 45 

Кондитерские изделия 10 15 

Чай 0,4 0,4 

Какао 1,2 1,2 

Соль 5 7 

 


